АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПОКРОВСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2023 г.                                                                                                                                                                                                                         № 6 а

	О внесении изменений в постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) сельского поселения «Село Покровск» от 12.02. 2020 г. №2 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий муниципального образования «Сельское поселение «Село Покровск»

В связи с утверждением бюджета  муниципального образования сельское поселение «Село Покровск» на 2023 год, Федеральным Законом от 06,10,2003 № 131- ФЗ- «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Покровск», Администрация сельского поселения «Село Покровск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Благоустройство территорий муниципального образования сельское поселение «Село Покровск» 2020-2025 годы, утвержденный постановлением от 12.02.2020  №2 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий муниципального образования сельское поселение «Село Покровск» на 2020-2025 год» в редакции согласно приложению 1.
2.Настоящее постановление вступает в силу его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.
3.Считать постановление 02.02.2022 №1 «О внесении изменений муниципальную программу «Благоустройство территорий муниципального образования сельское поселение «Село Покровск» на 2020-2024 год» утратившим силу.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации     	                                                                                                                                Е.Е. Гусакова

Приложение к постановлению администрации СП
от 29.03.2023 № 6а

Паспорт муниципальной программы
«Благоустройство территории МО СП
«Село Покровск» (2019-2025 годы)
№ 2 от 12.02.2020
ПАСПОРТ
муниципальной программы благоустройство территории муниципального образования сельского поселения «Село Покровск»
	1. Ответственный исполнитель программы
	Администрация сельского поселения «Село Покровск»

	2. Цели муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства и санитарного состояния территорий сельского поселения «Село Покровск», создание комфортных условий проживания населения сельского поселения «Село Покровск».

	3. Задачи муниципальной программы
	1. Реконструкция и организация объектов озеленения.
2. Улучшение освещения улиц населенных пунктов.
3. Проведение конкурсов по благоустройству среди населения сельского поселения «Село Покровск.
4. Приведение в порядок фасадов зданий.
5. Покраска и ремонт детской игровой  площадки.
6.Ремонт элементов внешнего благоустройства.
7 Организация и проведение мероприятий по благоустройству.

	4. Индикаторы муниципальной программы
	Организация мероприятий по благоустройству
	25 шт.

	Ликвидация стихийных свалок в границах населенного пункта
	2 шт.

	Оборудование контейнерных площадок
	2 шт.

	Приведение в порядок фасадов зданий
	10 шт.

	Проведение конкурсов по благоустройству среди населения сельского поселения «Село Покровск».
	5 шт.

	 Установка и капитальный ремонт элементов уличного освещения
	10 шт.

	5. Сроки реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий программы рассчитана на 2019-2025 годы

	6. Объемы финансирования муниципальной программы за чет всех источников финансирования
	Мероприятия программы финансируются за счет средств бюджетов сельских поселений

руб.

	Бюджеты сельских поселений
	Итого
	В том числе по годам

	2019

	2020
	2021
	2022
	     2023
	2024
	2025

	СП «Село Покровск»

	2460035,58
	259600
	225600
	189051
	776513,58
	472557

272857
	263857

	[bookmark: _GoBack]Уличное освещение

	СП «Село Покровск»
	1297475, 98
	224300
	190300
	153751
	220824,98
	225100
	146100
	137100

Благоустройство и озеленение

	СП «Село Покровск»

	1162559,6
	35300
	35300
	35300
	555688,60
	247457
	126757
	126757

	7. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Повышения уровня благоустройства и санитарного состояния сельского поселения